Republika e Kosovés

PRISHTINA

Republika Kosova - Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés

Opétina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !: 616-21-836-1-2-1/C951
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™). né njérén ané; dhe

N.P.P. " Rolle Mont ", Prishtiné, Prishting (ne vazhdim “Furnizuesi™®), me numer te biznesit 810436693 ,
perfagesuar nga Muhamet Tahiri ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshti:

Furnizim me perde
Me numér identifikues: 616-21-856-1-2-1 dhe numér té brendshém 616 21 26 121
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté furnizim me perde nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté 45 dité nga koha e Iéshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor@zimit 1& furnizimit do (& jeté Prishtine.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet ¢ dorézojé njé certifikatd & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéher kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket@ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do 1& percaktohet sipas Kodit té Doganave 1# Bashkisis¢ Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né flalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 28 670,00 €; [Njézer e tetémijé e giashiégind e shtatédhjesé] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 4.1 mé sipér duhet {& jeté e vetmja pagesé gi¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeti i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Vecanta & kontratés. Pagesa do té
behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e dorezvara vetém né bazé (& shumés sé vlerés sé njé
Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérb&hel nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshije e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta 1& Kontraifs:

(c} Kushiet e Pérgjithshme 1 Kontratés;

U sy lutemi referojunt keéty numri 1€ kontrates né dokumentet ¢ fatunimit dhe pagesés, procedurat dhe transakstonet g¢ hidhen me thesanin
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(d) Tenderii Fl.‘lrnizucsil, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisg ose divergjencés. alo duhet té lexohen sipas rendit & prparsisé n (€ cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t¢ b&jné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njera ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté. faks. email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatn e tij. Sa heré q€ ka afat 1€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té
kérkoje vértetim (& pranimit 1€ komunikatés sé tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qc né kontraié parashikohet dh&nia e ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tilté. pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté nit
formé 1& shkruar dhe fjalé "njofioj". "vErtetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanal. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontralé &shté e pérgatitur né gjuhén né 1ri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Furnizuesin.

Pér Autoritetin Konfraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-21-856-1-2-1/C951

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté"” do t& thott marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ &shié shénuar né
formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga pal@, duke prfshir® 1& gjitha shtojeat pér kéte dhe & gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me referencé nit (&,

1.2 “Produfitet” pérkuiizohen si t& mira materiale q# kan# vler# ckonomike, duke périshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né form# & ngurlé 18 ltngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontrakiues™ do (& thoté organizaia e blerjes s¢ mallrave, si¢ #shié e quajtur Fletén mbi t&¢ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t¢ thoi¢ nj# person fizik ose juridik q2 #sht® pal¥ e k#saj kontrate dhe sipas dispozitave 1& kiisaj
kontrate furnizon mallra q¢ jant objekt § kéésaj kontrate.

1.5 “Palg(t)” do 12 thoté nénshkruesit e kontraids,

1.6 *Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qF perb&iné rregullat e interpretimil 18 termave tregtare q¥
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g2 lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi 1ek autoritet kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do 18 thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketvara né mEnyTén e péreakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thot# ¢mimi g i paguhet furnizuesit si¢ specifikchet né formularin e kontraés, né
ptrputhje me shtesa 12 titla dhe rregullimet ose heqjet. si mund & bihet né bazt 1 kontratits.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thott shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja. riparimi i furnizimeve. sigurimi i
pieséve rezervgé qi i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

110 “KPK" do t& thoi¢ Kushtet e Pérgjithshme 1& Konwratés,
[.11 *KVK" do & thot# Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakigsojn# cili &shi€ ligji g& i pércakion t¢ gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté,
2.2 Kontraiz dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jett valid vetfm nés¢ ka marréveshje ¢ shkruar pérmes £ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose nj& pjest 1€ saj te njié palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé (@ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiito raste:

a) Kur ka ngarkesg pér pagesé. né favor 1€ bankieréve & Furnizuesit, té shumave qé duhet 1€ paguhen ose
qit do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé 1¢ drejiés s& Furnizuesit sigurvesve (& Furnizuesit pér 1& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontraiés gt tashmé &shté realizuar ose pér pjestin g nuk &shi# bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontrai#s duhet 18 plot€sojné kriteret e pérshialshmérisé qf zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet n& bankt apo kompani t& sigurimit ose instilucion gjel¥r financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata sht@ valide vetém nésc ka marréveshje 18 shkruar p#rmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese (& kontratés s& tij njit pale t& tred.

4.2 Elementet e kontratds q¢ do ¢ nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i bhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit tc ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin p&r vendimin e vet
brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Aworiteli Kontrakives. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
permbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues auk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsiderong si i nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Fumizuesi ¢shté pérgjegjts péir aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe 1& agjeniéve ose 18
punésuarve, né & njgjtén ményré si po 1 ishin akte, gabime ose neglizhenc® e Furnizuesil, agjentéve t& tij ose punétorBve
1€ tij. Aprovimi i nZnkontraktimit t¢ ndonj# pjese (2 kontral®s ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet c tij sipas kontratés,

4.5 Nése nenkontraktuesi ka maré ndonjé obligim & vazhduesh®m q¢ vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon até 1@
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q# i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet g,
né gfarédo momenti pas skadimit 1 periudh@s s8 garancisé, Ui transferojé menjehers te Autoriteti kontrakiues. me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (£ tilla ptir koh#zgjatjen e garancisé s8 skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Netse éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraids, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pe pagesé atgheré kur #shié e nevojshme, njt kopje 8 skicave t& pérgatitura pér reglizimin ¢ kontrats dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera 1 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. nE rast s¢ ato mund 1¢ gienden. Pos léshimit & centifikatés s¢ garancist. ose pas pranimit final 18
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1# gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontraits.

5.2 Pérveg nése &shiz e nevojshme pér qillime 1# kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 1'i komunikehen njé pale & trei nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i 1¢shuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente
plotsuese dhe udhezimet qit jand 1# nevojshme pér ekzekutim (& mird (¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defckt 1€ saj.

Neni 6 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund 18 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakives p&r martjen e kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zokonet, urdhératé apo ligjet anésore 8 Republikes se Kosoves 1# cilat mund 1 ndikojn& te furnizuesi
gjate realizimit 1 obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund 1a jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Fumnizuesit.

6.2 Ntse &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojt me kohe Autoritetin kontraktues pér 1& dh#nat mbi furnizimet ashiu
q¢ Autoriteli kontrakiues (& mund 18 marré tejet e k&rkuara ose licencat € impontit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé q& 1& marré lejet e kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (8 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke perishirg, aty ku ¢shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin. dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punive 18 tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt ng
fumnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 2 veprojé sipas urdhrave administrative @ i jep autorileti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njtt urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ni, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues per k¥& duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pir shkak té& kétii njoflimi,

7.3 Fumnizuesi duhet U'i respektojé dhe t& veprojé sipas 12 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhe do (& sigurojé q8 personeli 1 tij, t& af¥érmit e tyre, dhe punstorét vendort t2 tij gjithashtu (i respekiojné dhe & veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet t'i irajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratgn si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shi& e nevojshme pér qéllime 1 ekzekutimit 18 Kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjtt detaj t& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshitt grup. pérbérja e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 12 parages# njé certifikat® zyriare & prejardhjes né momentin e pranimit t8 pérkohsh#m. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do t& gojé né ndrprerje 1 kontratés, me paralajmérim zyniar,



Neni 9 Sigluria ¢ ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo m& vont se dita e nénshkrimit 1 kontrat®s, fumnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim t# ploté dhe t& mire 1 kontratts. Shuma e siguristi do (8 saktéschet n& KVK. Siguria e ckzekutimit do & ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues ptr ¢farédo humbjeje q¢ &shi® pasojé ¢ mosekzekutimit 1& plowe dhe @ dubur 2
obligimeve kentraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 12 jet né formén ¢ dhén né pjesn IV (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar n# KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 18 l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj# valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose d¥mtimit te rastésishém te pradhoj ose blejs, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa mar€ parasysh obligimel e sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do & mbajé pergjegjési 1 ploté.
dhe do ta sigurgjé Autaritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pr dém ndaj pronés ose I&ndime personale
q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontraigs nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétordve I8 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet né KVK. Fumizuesi do 18 dorézoji njé program 18 realizimit 1 konwratds q¥ do & aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do 18 p&rmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon 18 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kéérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (¢ sakiésajné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet p& aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimet e 1ij sipas kontratts.

11.3 Nése Autorileti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrate programi i tille § realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet 1c aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj¢ ndryshim material n& program nuk mund ¢ behet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithats. nitse
progresi i realizimit € kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhtzojé Furnizuesin qé ta
ripunajé programin dhe ta dor8zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Parn pranimit t¢ ptrkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet ¢ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s bashku me vizatime, ¢ cilat do ¢ jen# n# detaje 2 tilla g¢ do ¥ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbaijtjen, rregullimin dbe riparimin ¢ (& gjitha pjeséve 1¢ furnizimeve, Pérveg niise &shié percaktuar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do (& jent né gjuhin e kontratés dhe né forma dhe numrat @ tilla ¢ deklaruara nt
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen 1 perfunduara me g&ilim & pranimit 1 pérkohshém deri sa manualel dhe
vizatime e tilla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganeore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera t¢ preaktuara n¢ KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjs pér
pagestn ¢ (& gjitha taksave, detyrimeve t¢ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q# lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave 1& kontraktuara né vendin e dorézimit. si¢ #shié pércaktuar nga Auwtoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 PErveg n& rastet kur éshié paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojtt autoritetin kontrakiues nga té gjitha
ankesat q# jané rezuliat i pérdorimil t8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ 8shig
specifikuar né kontratd, pérveg nése shkelja c tillé 8shi# rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontrakies.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit (2 detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do (& fillojé né datén e fiksuar n& pajlim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur pal&t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrai®s duhet 1& filloj# jo m# vone se 90 dit® pas njoftimit t& dhénies
st kontratés. Pas késaj date Furmnizuesi ka 18 drgjté (& mos ¢ realizoj# kontratén dhe t& marrg p#rfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ket# 1e dreji prveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit & i')eriudhi!s 90 ditgsh.

14.3 Nese mundesohen periudhat e ndara 1§ realizimit pér sasi 1 ndara, keto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur nje
Fumizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (¢ kérkojé zgjatje t¢ periudhés st ekzekutimit nése reatizimi i kontratés s& 1ij vonohet, ose pritet se do
t& vonchet, pér ndonj€rén nga kélo arsye:

a) Auworiteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashi¢zakonshme kiimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushie fizike q& mund 18 ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
1€ parashihen né ményré 1 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né¢ datén ¢ realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plot8sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

fy Te gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jan& pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shkak t@
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund 12 ket# vonesé. Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qEllim 1€ bejé kérkesg pér zgjatje 1& periudh8s sé realizimit per 1 cilén ai konsideron se ka 1 drejié dhe, pirveg nése ka
ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 diwsh i jep autoritetit kontrakiues &
dhina gjith#pérfshiriise ashiu g 2 mund 1 kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkeim pér furnizuesin, awtoriteti kontraktues do ta lejojé k&t# zgjatje 1& periudhss sé
realizimit nése mund 12 arsyetohet. ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Fumizuesin qé nuk i
&shtt dhén€ e drejla pér zgjatje 1t perjudhis.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Ntse Furnizues me pérgjegigising ¢ tij nuk arrin U'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose 1 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t specifikvara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (2 tij sipas kontratds, do 18 ket# 1 dreji&, pér secilén dit# q¢ kalon ndérmjer skadimit 1& periudhs sé
kontratés dhe daiés akwale t# pérfundimit. t'i man# démet ¢ likuiduara 1& barabarta me 0,25% né ditd (& vierss s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %1€ vlerts tolale 1 kontratls,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonsh#m t¢ furnizimeve né @rési, démet e likviduara 18
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten n# baz& t& vler#s totale t kontrats

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fitvar (& drejitén 18 kérkoj# sé paku [0 % & vierés s& kontratiis ai mundet, pasi @
njoftoj¢ me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garancing e realizimit;
- 18 ndérpres& kontratén. dhe né ketd rast Furnizuest nuk do 18 ket# 1@ drejié p#r kompensim: dhe

- 18 hyj# n€ nj¢ koniraté me nj¢ palé t& tretd per dhénien ¢ pjesés s mbetur 1& furnizimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kEE pjesd & kontraws. Furnizuesi gjithashiu do 18 jet# i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin & t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk &shié specifikuar koha. n# kohé&n kur ato duhet t& dorgzohen; osc

c. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojn# dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon € Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jett e mundur dhe sa &shié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jan& dorfzuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontralén, por instalimi i tyre gsht#
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésucse q¥ jand shfaqur n# lidhje me kéto masa mbrojise do t'i shtohen ¢mimit 1& Kontratgs.
Furnizuesi nuk do 1 marr pages& 1& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a) Zgjidhur n& m&nyré ¢ ndryshme né kontraté: ose
b) &shié i nevojshém ptr arsye 1t kushteve 1 zakonshme klimatike n# vendin ¢ pranimit:
c} &shté i nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi 18 Furnizuesit: ose

d) &shié i nevojshem per siguri 18 ekzekutimit t4 mir# (& kontratés ose & ndonji pjese W& saj perderisa nevoja e wille
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1& ket 1 drejié pér shicsa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakives
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit p&r & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim 1& bejé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do & pércakiojé ato pagesa plotgsuese dhefose zgjatje t
periudhts sé realizimit q¢ do t& behen nga Fumnizues pérkitazi me k&té ankest né menyré (& drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimit 1& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i t¢jkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t& gabimit & Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 18 kérkoje & vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh. ose @ ndérpresé
Lontratén.

177 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 2 kontratés bihet e pavlefshme pér shkak 1& gabimeve
ptrmbajtjesore, parrcgullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do 1a pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ate
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, awheré Autoriteti kontrakiues mund 18 refuzojé Ui beje
pagesat ose mund t'i ktheje shumat q@ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t# kontratés #shté qt 1 verifikohet nése gabimel pérmbajtjesore t2 supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kan# ndodhur ng 12 véret#, Nitse ato nuk mund 2 konfirmohen, realizimi i kontraids do t# rifilloj sa m&
shpejt g& Eshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jené 2 gjitha shkelje 1 kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q# shkakton ose q# mund t&é shkaktoj# humbje né buxhetin e
Autoritetit Konirakiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né 1# gjitha aspekiet dhe & jen# konform
nt ¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukwrat dhe kérkesat tiera né kontraté, 1 cilat duhet @
mbahen n& dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér qullime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 12 kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara ng KVK duhet 1 behen me kitrkest 1& dérguar ngn furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues, NE kérkest do 18 sakissohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorgzuara per k& pranim sipas
koniratés dhe 1 regajé numrin e sasisé dhe vendin ku do t¢ bhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet. artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara ng kérkesg duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktves se plotésojng kérkesat pér kB¢ pranim
para se t¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo arikujt q¢ do & inkorporchen né firnizime ose net prodhim t2 komponentéve g do 18
furnizohen jang pranuar teknikisht né kéts menyre, ato prapt mund 1& refuzohen nitse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe n# k&(@ rast ato duhet (¢ ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1'i jepet mundésia
T riparoj¢ dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qf jan® refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pitr
inkorporim né furnizime vetém ndse jang riparuar dhe jan prmirdsuar né ate ményré q¥ @ jert i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do 1 sigurojé q¢ furizimet 1 dorézohen né vendin e pranimit me koh# g& t'i mundésohet autoritetit
kontrakives 1 vazhdof me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotgsishi veéshtirésie gt
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g 1& paraqes# ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t keté & drejté q& hert pas here 18 inspektoj&, kontrollojé, masé dhe testojé komponenidy,
materialet, dhe mjeshi2ring, dhe 1€ kontrollojé pdrparimin e preatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢fargdo anikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorzuar sipas kontraifs, n& ményré q¢ t& pércaktojé nése komponentéy,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasint e kérkuar. Kjo do t& bhet né vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, pérpatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jan# specifikuar né KVK.,

19.3 Pér qéllime 1& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumnizues do 1&:

a) 1 jap® autoritetit kontraktucs, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihm&. mostra osc pjes¢ pér testim, makina. pajisje.
vegla, puné, materiale, skica dhe t¢ dhéna t# prodhimit g% zakonisht kérkohen pr inspektim dhe 1estim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontrakives pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
c) T'ijapé autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme n# vendin ku do t& realizohen testimet,

194 Nese perfaglsuesi i Autorileti Kontraktues nuk &shi# prezent né datén ¢ vendosur p@r testim, furnizuesi mundet gé.
pérveg nése ka marrg udhEzim tjetér nga autoriteti kontrakiues, & vazhdoj& testimin. i cili do & konsiderohet se #shté beérg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhere do t'i dérgoié kopjet ¢ certifikuara si duhet 18 rezuliateve t¢



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qent prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentét dhe materinlet i kand kaluar testet e sipfrpfrmendurn. autoriteti kontraktues do ta lajmétrojs
furnizuesin ose ta miratoj# certifikimin e furnizuesit lidhur me két,

19.6 N&sc autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajichen pir rezultatet e testit, secili do t'ia japd tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Awmoriteti kontraktues osc Furnizues mund 12 kitrkojn q¥ kéto teste & pérsériten né
& nj&jtm kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kickon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje
ndgrsjelle. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1'i komunikoj& rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1# jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-iestimit do 1 bartet nga pala
piképamja e s& cills déshmohet se Eshi@ gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat¢ realizimit & detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave ¥ paautorizuar infermata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, 1& cilat informata i kang
marrt gjat# inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pogesat do t& behen ng Euro. Metoda dhe kushiet e pagests qe duhbet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se l8shuar nga Furnizues do (& béhen n@ llogaring bankare (& dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kiirkesés pér
pagesé, duhet 1& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet n& llogarin# bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumt se 30 ditdsh kalendarike npa data né # cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé tshit regjistruar nga departamenti pérkat¥s. Data e pagests do # jeit data né W cilén debitohet llogaria ¢
institscionit, Kerkesa pér pagest nuk do i jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njt ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q# kérkesa pér pages# nuk mund 1&
ploteschet sepse shuma nuk do 12 paguhet pér shkak se nuk jant dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. N rastin e fundit mund & behet nj@ inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1 konwrollimeve (jera. Furnizues do (& jap# sqarime. modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data n8 ¢ cilén &shid regjistruar kitrkesa pér pagest ¢ plrgatitur né
ményrén ¢ dubur,

20.5  Pasi & 1€ ket# kalvar afati i fundit i dh&ng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagests s&
vonuar, & kérkoje interesin pér pagesé t& vonuar me normé 12 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni lshues i Kosovits ni
ditén ¢ paré 18 muajit n¢ t2 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtai2 piké & pergindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do t
zbatohet pér kohen q& kalon ndérmjet daids s& afatis 1 fundit (& pagesss (nuk pérfshihet) dhe datés n# 18 cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues {pérfshihet).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés st dhéng n& Nenin 20.3 do t'i japin & drejté¢ Furnizuesit
q¢ ose (& mos e realizoj& kontratén. ose 1a ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimel n# pajtim me kushiet e kontratés. Furnizimet do 1& jent n# pérgjegitsi b
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t2 pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj¥ furnizimet ashiu sig kérkohet pér 1@ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri n¢ destinacionin e tyre, sig &sht dhéng n# kontrmi@. Paketimi dubet t# jet? i mjafiueshém pér 18
ptrballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten, nésc éshié ¢ mundur, largSsist sé
destinacionit pErfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés st pajisjeve pér bartje t# réndé né 18 gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shtnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet # jené n& pajtim me kérkesat e dhéna ng
minyré té hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund 1& urdh&rohen m# voné nga autoriteti kontrakiues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as (& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1 ket pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jel# pérgjegjés ptr dorézim n& vendin e pranimit 18 1& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1 furnizuesit, q# jan# 18 nevojshme pér gétllime 1 kontratés,

21.5 Dorézimi duhet 18 konsiderohet se &sht& berg atgher® kur ka déshmi me shkrim q# #shi# né¢ dispozicion pér (& dy palét
se dorBzimi i furnizimeve Ssht& béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa & jené realizuar verifikimel dhe testel e caktuara me shpenzime & Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té reatizohen parn transportit, n€ pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final (& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat# progresit ¢ dorBzimit 18 furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet (& keté
fuginé q& t# urdh¥rojé ose 18 vendosé:



]

a) heqgjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshi@ specifikuar né urdhér, (& & giitha furnizimeve
té cilal, sipas mendimit 1€ auloritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marrt parasysh testet e méparshme t# tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjt instalim q¢ lidhel me materialet. mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin &shid pErgjegjis
furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues nuk #sht& n& pajtim me kontratén;

d) q¢ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jand né pajtim me
kontratén, ose qi furnizimet apo nj& pjes& e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratls.

22.3 Furnizuesi, sa m# shpejt q¢ &hié e mundur dhe me shpenzime 1# veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti koniraktues do (2 keté 12 dreji 1& punésoj# persona (jerd pér Ui
zbawar urdhrat dhe 1 gjitha shpenzimet gt jané pasojé e kitsaj, apo q¢ do t¢ shfagen pér shkak (& késaj. Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paratt qé do 1& paguhen ose t¢ cilat do 1# bthen obligim pér "iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jan2 @ cilésisé s kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund 1"u vendoset fumnizimeve 1
refuzuara. Shenja nuk duhet té jete e atillé q¢ Ui ndryshejé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimel e
refuzuara furnizuesi do t'i heq¥ nga vendi i pranimil, n8se két# e kérkon autoriteti kontrakwes, brenda njé periudhe gée
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t# higen me t¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik &
fumizuesit. Té gjitha punét q# pérfshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pErkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur & jen# dorézuar né pajtim me kontratén, i ken
kaluar n& ményré i kénagshme testel ¢ kérkuara, dhe & jen# autorizuar. si dhe 1 jet# Weshuar njé certifikatd e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté 1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund 1& bjg kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit & pérkohshém
atthere kur furnizimet (& jené 1 gatshme p&r pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionil 1 furnizuesit do t& veproji sipas njtrés nga k&to mé poshté:

- t"i léshoj€ furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo Eshté e pErshizishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 12 cilén sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar
furmizimet n pajtim me kontratén dhe jané ¢ gatshme pér pranim (& pirkohshém: ose

= & refuzojt aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin. sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi p#r 1a l&shuar certifikatién.

23.3 Nise rrethanat e jashizzokonshme e b¥jné 12 pamundur q¢ t& vazhdohet me pranimin ¢ fumnizimeve gjatg periudhds s
fiksuar pér pranim 18 perkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklaratd p#r ta vErtetuar pamundésint e
tillg, nése gshtz e mundur, n¢ konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & plrgatitet brenda 30
dit¢sh pas daiés nt (& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxis# shfagjen e ketyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve n¢ nj¢ gjendje 1& p&rshiatshme pér pranim.

23.4 Ntse autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& lshoj¢ certifikatén e pranimit 18 peirkohshém ose 18 refuzoje furnizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérvey né rastet kur certifikata e pranimit 1 pérkohsh#m konsiderohet se pérbén certifikaté 1& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndaben me kontraté né pjesg, Furnizuesi do 1€ ket# t¢ drejté 18 baje kirkes# pér centifikal® (& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 N raste & dorézimil & pjesshim, Awtoriteti kontraktues rezervon 1 drejién per & dhéng pranim (¢ pjesshém o (2
ptrkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém 18 furnizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pirkehshme dhe materialet q#
nuk kérkohen mé p&r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Ai gjithashtu do 1# heqét ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1& b&j2 ndonjé ndryshim t# gjendjes s vendit 1& pranimit si¢ kérkohen n# kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (€ garaniojé q& furnizimet i jen# té reja, & paptrdorura, t& modeleve t¢ fundit dhe & pérfshije 1¢ gjitha
pérmirgsimet e kohéve ¢ fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe n# koniraté, Furnizuesi do t8
garanlojé q€ asnj# nga furnizimet 1& mos ken# defekt q¢ shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
18 mbetet e viefshme ng atd ményre q@ saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do & jet€ pérejegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjest & furnizimeve t& cilat mund
1¢ paragiten, apo t& ndodhin gjat# periudhis s¢ garancisé dhe 1 cilat:

a) rezultojng nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo (& mire nga Fumnizuesi:
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjai® periudhés s# garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi 18 béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (2 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta plrmirdsojé defeklin ose démin sa mé shpejt g# kjo (& mund (& praktikohet,
Periudha ¢ garancisé pér t& gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do & filloj& pirséri nga data né t¢ cilén Sshit bérd



ndérrimi ose riparimi sipas vlerdsimit 1€ auloritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1& vazhdohel vet#m pér a1 pjess 1
funizimeve qé &shi¢ ndikuar nga ndémrimi apo riparimi,

2:4.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin 1 kompensoj# démin nga ndonjé defekt ose nj¢ d2m brenda afatit kohor 18
parapar? n& njofiim, sutoriteti kontraktues mund t&:

a} t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose 1 punésoj# dike tjetér pér 1a bér2 punsn n& rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesil. n& 1# cilin rast kostoja ¢ shkakiwar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga parai# g& duhet
paguhen ose garancitt g¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy:

b) n& rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q¢ t& menmi shumén e duhur nga
Fumizuesi: ose

¢} 18 ndérprest kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirgmbajtjes do 12 parashihen né KVK dhe né specifikimet 1eknike, Nése kohgzgjatja e periudhés s8
parancisé nuk dshté e specifikuar, gjo do & jet# 365 ditd. Periudha ¢ garancistt do & fillojt n& datén e pranimit &
petkohsh&m,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen nt kontraté, do t& jepen n# pajtim me t& dh&nat e parapara n¢ KVK. Fumizuesi
do & marr€ pErsipér (€ realizojé ose ¥ organizoj? realizimin e mirSmbajtjes dhe 18 riparimit t& furnizimeve dhe 12 sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t¢ saktésojng g8 Furnizuesi 1 sigurojé ndonjé ose (& gjitha maierialet e méposhtmne,
njoftimel dhe dokumentet & kant (& b&jn# me pjesét rezervk g¢ i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a)  pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendoes# t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimel e garancist sipas kontratés

b) nt rast 1 ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervit, duhet 1% lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar gé 1€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervg, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pé&rfundimtar

26.| Pas skadimit t¢ periudhiis st garancis# ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhs s@
fundit, dhe atgheré kur 12 jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do 11 1éshojé Furnizuesit njé
certifikaté ¢ pranimit pérfundimiar, me njg kopje Autoritetit kontrakiues. duke cekur datgn né @ cilén Furnizuesi i ka
plot&suar obligimet ¢ 1ij sipas kontratés dhe nié ményr¥ (& tillg q autoriteti kontrakiues & jet#t i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do (& léshohet nga awtoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s garancisé ose menjgher€ pasi
riparimet eventuale q€ jan# kérkuar sipas Nenit 24 (¢ jend pGriunduar né ményr# ¢ (ill¢ q& 18 jetd i kénaqur autorileti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se &sht& realizvar plotésisht derisa @ jel# nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten 1
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gt dalin sipas kontratés para 18shimit (& certifikatés p&rfundimiare t# pranimit dhe (&
cilat kang mbetur (& parealizuara né koh&n kur l¢shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do t& pErcaktohen duke ju referuar dispozitave & kontraits.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelt kontraién nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontraigs, pala e démtuar do 1£ ket® 12 drejté p#r kifto kompensime:
a) démet: dhelose
b) ndérprerjen e kontratds.
27.3 Pérveg masave t& sipgrpérmendura, mund 1 jepen démshptrblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t# likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezullojné nga zbatimi i masave & parapara n# ktité nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat q# duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28,1 Autoriteti kontraktues mundel g&, pasi t'i japt Fumnizuesit 14 dit¢ paralajmérim. ta ndérpresg kontratén n& ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményr¥ pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate:



b} Fumizuesi déshton n¢ prmbushjen brenda nj¢ afati 2 arsyesh&m 18 paralajmérimit & dhéné nga autoriteli
kontrakiues g€ kérkon nga ai 1€ evitoj ndonjé neglizhence apo déshtim pér 1@ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh & punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose 8shiE ncglizhent né realizimin e urdhrave adminisirative 1@ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkonirat®n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢)  Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyltur; punét e tij jan® duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, osc ¢shté né ndonjtt situaté analoge qt shkakiohet nga ndonj# proceduré e ngjashme e paraparé ne
legjislacionin apo n& wegulloret nacicnale:

) Fumizuesi ésht¥ dénuar pér njé shkelje q# ka 1 bejE me sjelljen profesionale, prmes njé givkimi qé¢ ka fuqiné e
res judicata;

g} TFumizuesi tshig shpallur fajtor pér sjcllie t& réndé (8 kege jo profesionale 1 déshmuar me gfarédo mieti té cilin
mund ta v&rtetoj Autorileti kontraktues:

h} Fumizuesi i tshig nénshtruar njé gjykimi q& ka forcen e res judicata pr mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i dmton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Fumizuesi . pas nj¢ procedure tjewr t8 prokurimit ose procedure 1 dh¥nies s¢ nj¢ granti «& financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht& deklarvar se ka beré shkelje serioze t& kontraigs pér mosrealizim 1 obligimeve 18 veta
kontrakiuese;

Jjy 1€ giitha modifikimet organizative g# perfshijng ndryshime n# persomalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratts;

k) shfnaqet ndonjé paafiési Gjetér ligjore g2 i pengon realizimit 1#t kontratts;

1} Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. osc nitse personi q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shié né gjendje 1'i plotésojé zotimel ¢ tj.

28.2 Ndérprerja do 1& bEhet pa paragjykim ndaj 12 drejtave apo mundésive tjera 1 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteli kontrakiues. pas k&saj mund (& nénshkruajé ndonji Kontrat# tjetér me njé pald 1& tretd né emér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Funizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet 1& pushojé st ekzistuari menjéher& pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q€ mund t& jen® paraqitur tashmé.

28.3 Awworiteti Koniraktues, pas [&shimit 1¢ njofiimit & ndérpreries s¢ kontratés, do ta udhizojé Furnizuesin qé 18
ndérmarré hapa t& menjéhersh&ém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n& ményre t& shpejit dhe 1€ rregullt dhe pir
Ui zvog€luar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast 18 ndérprerjes, autorileti kontrakiues, sa mé shpejt q& # jeté e mundur dhe né prani t8 Fumizuesit ose ti
pérfagisucsve t¢ tij ose duke u bér# atyre thirjen ¢ duhur, do 1a pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punts
s realizuar dhe (€ béj¢ rexhistrimin ¢ materialeve & furnizoara dhe 1 papfrdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklarate e
parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti koniraktues nuk do t€ jet¢ i obliguar 1# bj pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t¢ jen& pérfunduar
furizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket# 12 drejié & marr® nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & furnizimeve
ose do (& paguajg shumén g€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontraiés,

28.6 Nese Autoriteti kontraktues ¢ nd¥rpret kontratén, ai do & ket# t& dreji# 1 marr® nga Furnizuesi humbjel q¢ i jand
shkakiuar nén kushiet e kontratds (& parapara né Nenin 2 1 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund 12 nd&rpresé kontraién néise
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arin i paguajé Furnizuesit shumat q¥ duhet & paguhen ng ndonjé cenifikai # 8shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 18 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i ploiésoj# obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj¢ pjest 18 tyre, p&r mé tepér se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jané
specifikuar n& kontrat# ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 12 bethet pa paragjykim pér ndonj& (& dreji# apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontrakiues
dhe Fumizuesit,

29.3 Nt rast (& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiues do w paguaj® Fumizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'{ jet2 shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 AsnjCra palé nuk konsiderohct se ka béré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve (€ saj sipas kontrat¥s nése realizimi



i obligimeve t# tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qi shkaktohel pas datés kur
kontrata hyn n# fuqi.

30.2 Per qellime & kétij Neni, termi "forcd madhore” do 1€ thot veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat gofshin t¢ deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjer e tokes, @rmetet, shiréngaiat. vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g8 &shi@ pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jetg i detyruar 1& heqit dor# nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak {2 shkeljes nése. dhe deri n¢ até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tjeldr déshtimi pér 1 realizuar obligimet e tij me kontrat# Sshté rezultat i nj¢ ngjarjeje t¥ forcts madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontrakiues nuk do 18 jetd i detyruar 1& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontratés, nése dhe deri né
at¢ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktucs ose lloj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shié rezullat i forces
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palt konsideron se ndonji rrethant ¢ forcés madhore ka ndodhur e cita mund t2 ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjeheré do ta fajmérojé palén tjetér, duke dhent t2 dhéna detaje mbi natyrén, koh¥zgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q¢ kan¢ gjasa ta ken¢ rrethanat. Pérveg ntise udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontrakives me
shkrim, Fumnizuesi do & vazhdojé 1'i realizoj# obligimel ¢ tij sipas kontratés pérderisa tshi mjaft praktike, dhe 1
angazhojé 1€ gjitha mietet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 18 mos e
pengojé alé gjalé punds. Fumnizuesi nuk do t¢ zbatoj# mjete 1 tilla alternative pérves nése udhiézohet ta béje k&t8 nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nesc Furnizuesi shkakton kosto plotsuese gist€ zbatimit t¢ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté ptrdorimit 18
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t# certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjn& (& gjitha pérpjeke per & zgjidhur n# ményré miqésore (¢ gjitha mosmarréveshjet q# mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 12 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do 12 lajmérojn njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimel e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojné se &shi e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 12 dobishme, pal#t do (& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i ptrgjigjet kérkesés per
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale ¢ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jew 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 2 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me
koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do (& jent t& lira t¢ vazhdojng n& fazn ¢ ardhshme & procedurfs s¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura c zgjidhjes migésore 1# mosmar#veshjes diishion, palét mund 1# merren vesh (& perpigen & pajtohen
permes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurds
s pajtimit, secila palé do (& ket@ t& drejie (& vazhdoji né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes s& mosmamtiveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 1 amihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurts migqésore pér zgjidhje 1
mosmarréveshjes, secila palé mund 1 kérkojs:

a) ose vendim nga gjyqi: osc
b}  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.



"

PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojng dhe/ose ndryshojng& KPK. Sa heré qé& ka njé konfliki, dispozitat kétu do
té mbizotérojné mbi ato té& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
| Ligji il2.1 Ligiet e Kosovés qé& jané neé fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshé&m céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jet& gjykata pérkatése né Prishtin&.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e| 9.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté me vlefshméri prej 75
ekzekutimit DITEVE
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid). '
Programi il 11 N/A
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore
Cilgsia e|18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe | 19.2 inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés,
| Pagesa : 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pé&r furnizimet
| e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vierés sé njé Urdhér Blerje
te viefshme té |&shuar nga autoriteti kontraktues.
i
Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget g& kané t& b&jné me mallrat
deri né pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet t¢ paketohen né

ményré qé té& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e |
tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& béhet brenda 45 ditéve pas marrjes se “urdhér |
blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& bé&het né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés te
Autoritetit koniraktues (e héné - e premte, 8:00-16:001.

Obligimet e | 241 365 DITH

garancionit




245 N/A
Shérbimet pas CH b\l
shitjes
Zgjidhja 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
miqésore e
mosmarréveshj
es
Zaiidhia e 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mgolsmla rréveshi ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
o mje ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet Gjykatén Themelore-
gjygésore ose

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosavés
né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PERSHKRIMI I CMIMIT

Nr.

Pérshkrimi

Nj/M

Sasia

Cmimi/njé

Totali me TVSH

Perde rolle( store).
Furnizimi dhe montimi i
perdeve rolle ne

. | institucionet arsimore .

Ngjyrén dhe dimensionin
perdeve e pérzgjedh
investitari.

M2

4700

6.10 EUR

28,670.00 EUR

TOTALI ME TVSH

28,670.00 EUR




